

 <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO</p> <p>CNPJ: 01.616.039/0001-09 Telefone: (49) 3257-0000 Rua Adolfo Soletti, 750 CEP: 89530-000 - Frei Rogério SC</p>	<p>PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 5/2024 - PR</p>
	<p>Processo Administrativo: 27/2024 Data do Processo: 10/05/2024</p>

ANEXO I - A RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	700,000	KG	BANANA PRATA EM PENCAS COM APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES - BANANA PRATA EM PENCAS COM APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES E PARASITOS	6,9900	4.893,00
2	695,000	KG	MAÇÃ FUJI. - MAÇÃ FUJI UNIDADES PESANDO ENTRE 100 A 120 G CADA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, COM TOLERÂNCIA DE DEFEITOS LEVES QUE NÃO PREJUDICAM AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DAS FRUTAS E COLORAÇÃO ACIMA DE 20%, NACIONAL, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	10,1600	7.061,20
3	515,000	KG	LARANJA PERA - LARANJA PERA	6,9900	3.599,85
4	15,000	KG	MAMÃO FORMOSA. - MAMÃO FORMOSA UNIDADES PESANDO ENTRE 1,0 KG E 1,8 KG CADA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA.	11,9900	179,85
5	115,000	KG	MELÃO REDONDO, DE COLORAÇÃO AMARELADA, PRIMEIRA QUALIDADE. - MELÃO REDONDO, DE COLORAÇÃO AMARELADA, SEM DANOS OU SUJIDADE. GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA, UNIDADE PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5 KG.	8,9900	1.033,85
6	40,000	UN	MORANGO FRESCO, IN NATURA, EMBALAGEM COM 250GR, FRUTA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BASTANTE FIRME, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIMENTOS, AMASSADOS, BATIDOS, MANCHAS OU PARTES APODRECIDAS, LIVRE DE PRAGAS, DOENÇAS E MUNIDA DE CÁLICE E PEDÚNCULO VERDE. - MORANGO FRESCO, IN NATURA, EMBALAGEM COM 250GR, FRUTA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BASTANTE FIRME, COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIMENTOS, AMASSADOS, BATIDOS, MANCHAS OU PARTES APODRECIDAS, LIVRE DE PRAGAS, DOENÇAS E MUNIDA DE CÁLICE E PEDÚNCULO VERDE.	13,9900	559,60

7	15,000	KG	PESSÊGO - PÊSSEGO IN NATURA, CASCA FINA, AVELUDADA E DE COR ALARANJADA, ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS DE DE DETERIORAÇÃO, PESANDO ENTRE 100G A 150G.	19,9900	299,85
8	250,000	KG	MELANCIA VERMELHA, IN NATURA, REDONDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. E ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. - MELANCIA VERMELHA, IN NATURA, REDONDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. E ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	4,4600	1.115,00
9	100,000	KG	ABACAXI PÉROLA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5 E 1,8 KG - ABACAXI PÉROLA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5 E 1,8 KG CADA. GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DE ENTREGA. TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, NÃO ESTAREM GOLPEADAS OU DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETEM A SUA APARÊNCIA, FRESCOS, FIRMES E COM BRILHO, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	11,9900	1.199,00
10	300,000	KG	MAMÃO FORMOSA UNIDADES PESANDO ENTRE 1,5 E 1,8 KG CADA. - MAMÃO FORMOSA UNIDADES PESANDO ENTRE 1,5 E 1,8 KG CADA.	11,9900	3.597,00
11	150,000	UN	MANGA - MANGA	11,9900	1.798,50
12	310,000	KG	PÃO FRANCÊS UNIDADES PESANDO APROX. 50 G CADA - PÃO FRANCÊS UNIDADES PESANDO APROX. 50 G CADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	12,2200	3.788,20
13	150,000	UN	PÃO DE CENTEIO 500G, COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR PRÓPRIA DA FARINHA DE CENTEIO E TEXTURA MACIA. NÃO SERÃO ACEITOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, E COM ASPECTO DE "MASSA PESADA" E/OU OUTRAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS E 30 DIAS CONGELADOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. SEM GORDURA TRANS INDU - PÃO DE CENTEIO 500G, COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR PRÓPRIA DA FARINHA DE CENTEIO E TEXTURA MACIA. NÃO SERÃO ACEITOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, E COM ASPECTO DE "MASSA PESADA" E/OU OUTRAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS E 30 DIAS CONGELADOS APÓS A DATA DE	15,2900	2.293,50

FABRICAÇÃO DO PRODUTO. SEM GORDURA TRANS
INDU

14	900,000	KG	CUCA DE FRUTA. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA - CUCA DE FRUTA. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. NÃO SERÃO ACEITAS CUCAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS E COM ASPECTO DE MASSA PESADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MEL, ADOÇANTES E GORDURA TRANS.	33,8540	30.468,60
15	720,000	KG	CUCA ALEMÃ BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. NÃO SERÃO ACEITAS CUCAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS E COM ASPECTO DE MASSA "PESADA". EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GR. CONTENDO RÓTULO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS. SEM GORDURAS TRANS INDUSTRIALIZADAS. - CUCA ALEMÃ BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. NÃO SERÃO ACEITAS CUCAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS E COM ASPECTO DE MASSA "PESADA". EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GR. CONTENDO RÓTULO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS. SEM GORDURAS TRANS INDUSTRIALIZADAS.	23,2700	16.754,40
16	725,000	KG	CUCA - NEGA MALUCA. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. - CUCA - NEGA MALUCA. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. NÃO SERÃO ACEITAS CUCAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS E COM ASPECTO DE MASSA PESADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MEL, ADOÇANTES E GORDURA TRANS.	34,5700	25.063,25
17	570,000	KG	CUCA SALGADA ASSADA RECHEADA COM QUEIJO, MILHO, ERVILHA, CEBOLA E TOMATE, PALMITO. - CUCA SALGADA ASSADA RECHEADA COM QUEIJO, MILHO, ERVILHA, CEBOLA E TOMATE, PALMITO.	32,6600	18.616,20
18	10,000	KG	CUCA DIVERSOS SABORES - CUCA DIVERSOS SABORES. BOA APARÊNCIA, MASSA MACIA E AERADA. NÃO SERÃO ACEITAS CUCAS MAL ASSADAS, QUEIMADAS, AMASSADAS E COM ASPECTO DE "MASSA PESADA". EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, MEL, ADOÇANTES E GORDURA TRANS.	37,2500	372,50
19	10,000	KG	BOLO SEM RECHEIO (CUCA) SEM LACTOSE - BOLO SEM RECHEIO (CUCA) SEM LACTOSE	36,5700	365,70
20	42.500,000	UN	SALGADINHOS FRITOS DIVERSOS. - SALGADINHOS FRITOS DIVERSOS. BOLINHA DE QUEIJO; CROQUETE; RISOLIS; PASTEIS FRITOS (RECHEIO DE CARNE, FRANGO E QUEIJO).	1,1000	46.750,00
21	2.000,000	UN	SALGADINHOS ASSADO DIVERSOS - SALGADINHOS ASSADOS DIVERSOS. ESFIRRA; PÃO DE QUEIJO; PASTÉIS ASSADOS (RECHEIO DE CARNE, FRANGO, PALMITO E QUEIJO).	2,5000	5.000,00

22	500,000	UN	CUPCAKE/MUFFIN - CUPCAKE/MUFFIN A BASE DE MASSA INTEGRAL COM GOTAS DE CHOCOLATE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM COBERTURA DE DIVERSOS SABORES.COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. SEM RUPTURAS E/OU AMASSADOS, SEM FUNGOS OU BOLOR, CONTENDO PESO MÍNIMO DE 70G.	4,9900	2.495,00
23	15,000	LTA	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (C, A e D) E PIROFOSFATO FÉRRICO, EM LATAS CONTENDO 400G.	15,9300	238,95
24	3.650,000	LT	LEITE UHT INTEGRAL - LEITE UHT INTEGRAL, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL ESTABILIZANTES (CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, DISFOSFATO DE SÓDIO E MONOFOSFATO DE SÓDIO), PADRONIZADO COM 3% DE GORDURA LÁCTEA, APRESENTANDO INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (S.I.F.). EM EMBALAGEM DE 01 LITRO.	4,9000	17.885,00
25	350,000	LT	LEITE UHT SEMIDESNATADO ZERO LACTOSE - EMBALAGEM DE 1 LT. - LEITE SEMIDESNATADO UHT, SEM LACTOSE, CONSISTÊNCIA, COR, ODOR E SABOR LÁCTEO SUAVE E CARACTERÍSTICO, ELABORADO ATENDENDO AS LEGISLAÇÕES SANITÁRIAS REFERENTES À PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (SIM, SIE OU SIF) ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA ESTÉRIL (TIPO TETRA PAK®), CONTENDO 1 LITRO, COM ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME.	5,6900	1.991,50
26	50,000	UN	CREME DE LEITE, - UND -200 G - CREME DE LEITE, LEVE, UHT, COM NO MÍNIMO 17% DE GORDURA. EMBALAGEM CARTONADA TIPO TETRAPACK CONTENDO 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF.	3,0900	154,50
27	50,000	UN	LEITE CONDENSADO LATA DE 395 GRAMAS - LEITE CONDENSADO LATA DE 395 GRAMAS	5,0000	250,00
28	10,000	PCT	CANJICA DE MILHO BRANCA TIPO 1. EMB. PLÁSTICA C/ 500G - CANJICA DE MILHO BRANCA TIPO 1. EMB. PLÁSTICA C/ 500G	7,2900	72,90
29	1.385,000	PCT	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO 500G - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM CONTENDO 500G, CERTIFICADO NO PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, CLASSIFICAÇÃO TRADICIONAL CERTIFICADO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA IND. DE CAFÉ - ABIC, EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ, EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 4,5 PONTOS E MÁXIMA DE 5,9 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA;	14,3000	19.805,50

30	50,000	PCTE	AMENDOIM, GRUPO: AMENDOIM DESCASCADO, SUBGRUPO: SELECIONADO (MOREIRADO), CLASSE: MIÚDO, TIPO: 1, COM PELE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G - AMENDOIM, GRUPO: AMENDOIM DESCASCADO, SUBGRUPO: SELECIONADO (MOREIRADO), CLASSE: MIÚDO, TIPO: 1, COM PELE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G	6,4900	324,50
31	30,000	UN	COCO RALADO BRANCO, PACOTE 100GRAMAS - COCO RALADO BRANCO, PACOTE 100GRAMAS	8,0000	240,00
32	50,000	PCT	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G. - MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G.	4,9500	247,50
33	1.260,000	UN	REFRIGERANTE 2 LITROS - REFRIGERANTE 2 LITROS	6,0000	7.560,00
34	5.400,000	UN	ÁGUA MINERAL. SEM GÁS. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. - ÁGUA MINERAL. SEM GÁS. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML.	1,9000	10.260,00
35	540,000	UND	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL CONCENTRADO - 100 % NATURAL - EMB. 1,5 LT. - SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL CONCENTRADO - 100 % NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CORANTES, CONSERVANTES E OUTROS ADITIVOS QUÍMICOS, PRESERVANDO TODAS AS VITAMINAS E ELEMENTOS NATURAIS DA UVA. VASILHAME DE VIDRO 1,5 LITROS, TAMPA METÁLICA, RÓTULO CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	18,5000	9.990,00
36	200,000	UN	BARRA DE CEREAL, EMABALAGEM 20 GRAMAS, SABORES DIVERSOS. - BARRA DE CEREAL, EMABALAGEM 20 GRAMAS, SABORES DIVERSOS.	2,2300	446,00
37	20,000	CX	CHÁ MATE TOSTADO NATURAL, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACHÊS. - CHÁ MATE TOSTADO NATURAL, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACHÊS.	4,0000	80,00
38	496,000	CX	CHÁ MATE TOSTADO SABOR PÊSSEGO, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SA - CHÁ MATE TOSTADO SABOR PÊSSEGO, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACHÊS.	5,0000	2.480,00
39	16,000	CX	CHÁ MATE TOSTADO SABOR CANELA, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SAC - CHÁ MATE TOSTADO SABOR CANELA, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACHÊS.	5,1600	82,56
40	236,000	CX	CHÁ MATE TOSTADO SABOR LIMÃO, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACH - CHÁ MATE TOSTADO SABOR LIMÃO, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACHÊS.	5,1300	1.210,68
41	316,000	CX	CHÁ MISTO SABOR MORANGO, CAIXA COM APROX. 10G A 15G E 10 SAC - CHÁ MISTO SABOR MORANGO, CAIXA COM APROX. 10G A 15G E 10 SACHÊS.	10,9600	3.463,36
42	36,000	CX	CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM APROX. 10G E 10 SACHÊS. - CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM APROX. 10G E 10 SACHÊS.	5,4900	197,64

43	360,000	PCT	AÇÚCAR ESPECIAL REFINADO EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG. - AÇÚCAR ESPECIAL REFINADO EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG.	21,9900	7.916,40
44	60,000	PCT	BISCOITO DE MAISENA, EMBALAGEM 370G. - BISCOITO DE MAISENA, EMBALAGEM 370G. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFROMAÇÃO NUTRICIONAL	6,0000	360,00
45	80,000	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRAKER - PCT 370G - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRAKER - PCT 370G	7,3000	584,00
46	1.350,000	UND	CAIXA DE BOMBOM, MINIMO 250G. - CAIXA DE BOMBOM, MINIMO 250G.	14,0000	18.900,00
47	36,000	UN	CHOCOLATE EM BARRA ZERO LACTOSE APROXIMADAMENT 52GR - CHOCOLATE EM BARRA ZERO LACTOSE APROXIMADAMENT 52GR	14,0000	504,00
48	18,000	UNI	CHOCOLATE VEGANO PROTEINA DO LEITE EM BARRA APROXIMADAMENTE 52 GR - CHOCOLATE VEGANO PROTEINA DO LEITE EM BARRA APROXIMADAMENTE 52 GR	16,0000	288,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

282.837,04